



**EXTRAIT**  
**DU**  
**REGISTRE DES DELIBERATIONS**  
du Conseil de Communauté de l'Agglomération Dijonnaise

Séance du 16 novembre 2006

Membres présents :

Président : M. REBSAMEN

Secrétaires de séances : Mlle MASLOUHI et M. CLAUDET

M. François REBSAMEN, M. Jean ESMONIN, M. Michel BACHELARD, M. Pierre PRIBETICH, M. Jean-Patrick MASSON, Mme Colette POPARD, M. Michel JULIEN, M. Jacques FOUILLOT, M. Guy GILLOT, M. Didier MARTIN, M. Bernard RETY, M. Gérard LABORIER, M. Patrick SAUNIE, M. Jean-Claude DOUHAI, M. Gérard DUPIRE, M. Yves BERTELOOT, Mlle Badiâ MASLOUHI, M. André GERVAIS, Mme Janine BESSIS, M. Pierre PETITJEAN, M. Bernard OBRIOT, M. Bernard BARBEY, M. Louis LAURENT, Mme Jacqueline GARRET-RICHARD, Mme Claude-Anne DARCIAUX, M. Jean-Louis JOLY, M. Jean-François DESVIGNES, M. Jean-Pierre DUBOIS, M. Alain MARCHAND, M. Jacques DANIERE, M. Jean-Paul HESSE, M. Claude PINON, M. François BRIOT, M. Georges MAGLICA, M. Gaston FOUCHERES, Mme Sylviane FLAMENT, Mme Françoise MANSAT, M. Jacques PILLIEN, M. Jean-Pierre BOUHELIER, Mme Christiane COLOMBET, M. Jean PERRIN, Mme Christine MASSU, M. Jean-Pierre SOUMIER, Mme Marie-Christine DELEBARRE, Mme Elisabeth BIOT, M. Jean-Jacques BERNARD, M. Christian PARIS, Mme Françoise TENENBAUM, M. François NOWOINY, Mme Joëlle LEMOUZY, M. Hervé BRUYERE, M. Mohammed IZIMER, Mme Hélène ROY, M. Patrick MOREAU, M. Rémi DETANG, M. Paul ROIZOT, M. Jean-François DODET, M. Norbert CHEVIGNY, M. Philippe CARBONNEL, Mme Catherine HERVIEU, Mme Myriam BERNARD, Mme Christine DURNERIN, M. Patrick AUDARD, M. Philippe BELLEVILLE, M. Nicolas BOURNY, M. Stéphan CLAUDET, Mme Nicole MOSSON.

Membres absents :

M. Gilbert MENUT pouvoir à M. Christian PARIS, M. Rémi DELATTE pouvoir à M. Jean-François DODET, M. Patrick CHAPUIS pouvoir à M. Gaston FOUCHERES, M. Paul LECHAPT pouvoir à M. Jean-Claude DOUHAI, M. Jean-Pierre GILLOT pouvoir à M. Didier MARTIN, Mme Claudette BLIGNY pouvoir à M. Nicolas BOURNY, M. Jean-Marc NUDANT pouvoir à M. François BRIOT, M. Lucien BRENOT pouvoir à M. Jean PERRIN, M. Alain MILLOT pouvoir à M. Yves BERTELOOT, M. François-André ALLAERT pouvoir à M. Guy GILLOT, M. Jean-François GONDELLIER pouvoir à M. Gérard LABORIER, Mme Lê Chinh AVENA pouvoir à Mme Jacqueline GARRET-RICHARD, M. Mohamed BEKHTAOUI pouvoir à M. Jacques DANIERE.

**OBJET : Réhabilitation de l'aire d'accueil des gens du voyage "Cité des Peupliers" - Avenant n°1 au lot VRD**

La Communauté de l'Agglomération dijonnaise a par délibération en date du 22 décembre 2006 approuvé l'avant projet définitif et le dossier de consultation des entreprises.

Le lot n° 1 Voirie réseau divers est un marché à bordereau de prix unitaire. Il a été attribué à l'entreprise SNCTP pour un montant de 563 033,27 € TTC. L'objet du présent avenant est de prendre en compte les quantités réellement mise en oeuvre sur le chantier ( voir tableau ci-joint où figurent les quantités prévues au marché et les quantités réellement mises en oeuvre).

Les modifications significatives sont les suivantes :

création d'une évacuation des eaux usées depuis le point de regroupement jusqu'à la rue Django Reinhardt pour faire suite à la détérioration du réseau existant et à son remplissage par des débris divers. Quantités prévues : 89 m / quantités réalisées : 109 m

fourniture et pose de câbles électriques supplémentaires pour créer 4 zones différenciées d'alimentation des bungalows à la demande des gestionnaires de l'aire d'accueil. Quantités prévues : 525 m / quantités réalisées : 1 137 m.

la fourniture et mise en oeuvre d'enrobés est plus importante que prévu au quantitatif : quantités prévues : 1180 t / quantités réalisées : 1 409 t.

Il est rajouté un prix unitaire pour la réalisation et la livraison de pneus remplis de béton dans lequel est scellé un anneau pour un montant de 35 € H.T.

Le montant de l'avenant tous travaux confondus est de 80 030,84 €TTC.

Le nouveau montant du marché est porté à 643 064,11 € TTC soit une augmentation de 14 % de la masse des travaux.

Vu l'avis de la commission d'appel d'offres

Vu l'avis de la commission,

## LE CONSEIL

Après en avoir délibéré,

## DECIDE

- **D'approuver** la passation d'un avenant au marché 0601 conclu avec la SNCTP pour les travaux de réhabilitation de l'aire d'accueil des gens du voyage – lot n° 1 VRD
- **D'autoriser** le Président à signer cet avenant ainsi que tout document permettant la mise en oeuvre de cette décision.

Pour extrait conforme,  
Le Président  
  


Publié le **20 NOV. 2006**  
Déposé en Préfecture le

PRÉFECTURE DE LA CÔTE-D'OR  
Déposé le :

**21 NOV. 2006**



VU pour être annexé à délibération  
du Conseil du : 16 NOV. 2006  
DIJON, le : 20 NOV. 2006  
LE PRÉSIDENT,

Document facultatif <sup>1</sup>  
MARCHES PUBLICS

EXE4

AVENANT : N° ..1.....

*M. H. Ligot*

**A. Identification de la personne morale de droit public qui a passé le marché et du titulaire**

EXE4

Ministère, collectivité territoriale ou établissement : COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION  
(Nom, Adresse, Direction, Sous-direction, Bureau, Téléphone, Télécopie, Mel)  
De Dijon 40 av du Drapeau BP 1751 - 21075 DIJON.

Objet du marché : réhabilitation de l'aire d'accueil des gens du voyage "Cité des peupliers" à Dijon

Titulaire du marché objet du présent avenant : lot n° 1 - Voirie Réseaux divers - SNCTP - 10, rue du Dr Quignard  
21000 DIJON - marché 06.01 du 7 avril 2006


Date d'examen du projet d'avenant par la Commission d'appels d'offres (le cas échéant) :

Montant initial du marché : 470 763,60 € HT soit 563 033,27 € TTC

Modifications successives de ce montant :

(la mention des décisions de poursuivre au présent tableau n'a qu'une valeur de récapitulation et ne saurait avoir pour effet de donner un caractère contractuel à ces décisions)

Nature de l'acte modifiant le montant du marché	Numéro de l'acte	Date de l'acte	Nouveau montant(1)
Indiquer ici " Avenant " ou " Décision de poursuivre "			

**PRÉFECTURE DE LA CÔTE-D'OR**  
Déposé le :  
**21 NOV. 2006**  


(1) Tofigurer dans la case nouveau montant " pour mémoire "

<sup>1</sup> Document disponible à l'adresse suivante : <http://www.minefi.gouv.fr> " Espace marchés publics "

## B. Objet de l'avenant

EXE4

*Indiquer ici la nature des modifications introduites dans le marché initial.*

Ci-joint le tableau des quantités initiales et les quantités réellement mises en œuvre.

Le présent marché a pour objet les travaux de voirie et de réseaux divers à réaliser pour assurer la réhabilitation de l'aire d'accueil de Dijon "cité des peupliers".

Le marché passé est un marché à bordereau de prix unitaire.

Cet avenant est conclu en prenant en compte les quantités réellement mise en place.

Les modifications importantes des quantités sont dues

. à la création d'une évacuation des eaux usées depuis le point de regroupement jusqu'à la rue Django Reinhardt, pour faire suite à la détérioration du réseau existant et à son remplissage par des détritux divers

Prévu : 0            réalisé : 109 m

. à la fourniture et pose de câbles électriques supplémentaires pour créer 4 zones différenciées d'alimentation des bungalow à la demande des gestionnaires de l'aire d'accueil

Prévu : 523 m            réalisé : 1137 m

A des quantités d'enrobés mises en œuvre plus importantes que celles prévues au marché.

Prévu 1180 t    réalisé 1409 t

Un prix unitaire manque à la réalisation des travaux il s'agit de la fourniture et livraison de pneus remplis de béton dans lequel est scellé un anneau pour un montant unitaire de 35 € H.T.

Le montant de l'avenant tous travaux confondus est de 66 915,42 € H.T. soit 80 030,84 TTC.

Le nouveau montant du marché est porté à 643 064,11 € TTC, soit une augmentation de 14%.

**C. Signatures des parties**

EXE4

A \_\_\_\_\_, le \_\_\_\_\_

Le titulaire,  
(signature)

La personne responsable du marché ou le représentant de la collectivité ou de  
l'établissement compétent pour signer le marché  
(signature)

**D. Notification de l'avenant**

EXE4

La notification consiste en la remise d'une photocopie de l'avenant au titulaire (ou dans le cas des avenants de transfert à l'ancien et au nouveau titulaires). Cette remise peut être opérée par lettre recommandée avec accusé de réception. Dans ce cas, coller dans ce cadre le (les) avis de réception postal (postaux) daté(s) et signé(s) du (des) titulaire(s). En cas de remise contre récépissé, le(s) titulaire(s) signera(ront) la formule ci-dessous.

Reçu à titre de notification, une copie certifiée conforme du présent avenant.

A \_\_\_\_\_, le \_\_\_\_\_

Marché N° 06/01

Avenant N° 1

page : 1

N°	Désignation des Ouvrages	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant	Prix unitaire	Montant	Quantités réelles
<b>BASE</b>								
<b>I. INSTALLATION DE CHANTIER</b>								
I.1	Installation de chantier	Ft	1,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00	1,00
I.2	Implantation - Etudes d'Exécution et D.O.E.	Ft	1,00	2 750,00	2 750,00	2 750,00	2 750,00	1,00
I.3	Essais	Ft	1,00	4 500,00	4 500,00	4 500,00	4 500,00	1,00
SOUS TOTAL					12 050,00	SOUS TOTAL		12 050,00
<b>II. TRAVAUX PREPARATOIRES TERRASSEMENTS DEMOLITION</b>								
II.1	Décapage terre végétale	m3	500,00	3,89	1 945,00	3,89	1 575,45	405,00
II.2	Fourniture et mise en œuvre de remblai d'apport (merlon)	m3	850,00	3,14	2 669,00	3,14	4 698,23	1 496,25
II.3	Terrassement et évacuation de déblais	m3	350,00	7,99	2 796,50	7,99	5 393,25	675,00
II.4	Démolition de chaussée (ep=0,50m)	m2	5 450,00	13,33	0,00	13,33	5 135,38	385,25
	Démolition de chaussée sous espaces verts	m2	6800,00	7,99	52 734,00	7,99	57 448,10	7 190,00
II.5	Rabotage de chaussée ( ep=0,06m)	m2	7 400,00	1,85	0,00	1,85	0,00	0,00
II.6	Rabotage de chaussée ( ep=0,03m / zone de trottoirs)	m2	280,00	1,26	0,00	1,26	0,00	0,00
II.7	Dépose éclairage public							
II.7.a	Dépose mat d'éclairage public (y/c délimitation massif d'ancrage)	u	5,00	175,00	875,00	175,00	525,00	3,00
II.7.b	Dépose réseau d'éclairage public (y/c fourreaux et chambres)	Ft	1,00	2 500,00	2 500,00	2 500,00	2 500,00	1,00
II.8	Dépose réseau assainissement							
II.8.a	Démolition de regards	u	35,00	30,00	1 050,00	30,00	900,00	30,00
II.8.b	Démolition réseau d'assainissement	Ft	1,00	2 800,00	2 800,00	2 800,00	2 800,00	1,00
II.9	Démolition réseau AEP (y/c compris ouvrages)	Ft	1,00	2 300,00	2 300,00	2 300,00	2 300,00	1,00
II.10	Démolition réseau BT (y/c compris ouvrages)	Ft	1,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00	1,00
II.11	Dégagement des emprises	Ft	1,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	1,00
II.12	Fourniture et mise en œuvre de terre végétale (ep=0,60m)	m3	2 000,00	14,50	29 000,00	14,50	38 293,05	2 640,90
SOUS TOTAL					103 069,50	SOUS TOTAL		125 968,46
<b>III. CHAUSSEE-STATIONNEMENT-TROTTOIRS</b>								
<b>Structure de Chaussée</b>								
III.1	Reprofilage de chaussée	t	375,00	91,75	0,00	91,75	0,00	0,00
III.2	BBSG 0/10 sur 0,06m	t	450,00	65,00	29 250,00	65,00	91 591,50	1 409,10
<b>Structure de stationnement</b>								
III.3	Reprofilage sur zone de stationnement	t	550,00	91,74	0,00	91,74	0,00	0,00
III.4	BBSG 0/10 sur 0,06m	t	630,00	65,00	40 950,00	65,00	0,00	0,00
<b>Structure de trottoir</b>								
III.5	Reprofilage sur zone de trottoirs	t	15,00	116,15	0,00	116,15	0,00	0,00
III.6	BBSG 0/6 sur 0,03m	t	20,00	126,15	0,00	126,15	0,00	0,00
	Bicouche	m2	300,00	19,00	5 700,00	19,00	13 300,00	700,00
	Concassé sous trottoir	m2	300,00					
SOUS TOTAL					70 200,00	SOUS TOTAL		104 891,50
<b>Bordurage</b>								
III.4	Fourniture et pose de bordure							
III.4.a	Bordure T2	ml	860,00	21,71	18 670,60	21,71	30 454,79	1 402,80
III.4.b	Bordure T2 + CS2	ml	250,00	38,86	9 715,00	38,86	0,00	0,00
III.4.c	Bordure P1	ml	145,00	17,65	2 559,25	17,65	0,00	0,00
III.4.d	Bordure I2	ml	25,00	28,25	706,25	28,25	2 308,03	81,70
	Caniveau CC1	ml	90,00	41,20	3 708,00	41,20	0,00	0,00
	Pose de blocs d'enrochement (un tous les deux mètres)	ml	400,00	43,00	17 200,00	43,00	24 510,00	570,00
SOUS TOTAL					52 559,10	SOUS TOTAL		57 272,81
					122 759,10			162 164,31
<b>IV. ASSAINISSEMENT</b>								
<b>Réseau d'Eaux Pluviales</b>								
IV.1	Fourniture et pose canalisation EP (y/c tranchée)							
	Canalisation EU PVC CR8 Ø160	ml	0,00	48		48	1 065,60	22,20
IV.1.a	Canalisation EP PVC CR8 Ø200	ml	250,00	55,00	13 750,00	55,00	16 005,00	291,00
IV.1.b	Canalisation EP béton 135A Ø300	ml	135,00	89,00	12 015,00	89,00	14 302,30	160,70
IV.1.c	Canalisation EP béton 135A Ø400	ml	100,00	94,00	9 400,00	94,00	4 060,80	43,20
IV.2	Fourniture et pose de regard							
IV.2.a	Regard grille	u	13,00	480,00	6 240,00	480,00	10 080,00	21,00
IV.2.b	Regard de visite	u	8,00	550,00	4 400,00	550,00	6 600,00	12,00
IV.2.c	Regard avaloir	u	5,00	800,00	4 000,00	800,00	0,00	0,00
IV.2.d	Raccordement sur réseau existant	u	1,00	300,00	300,00	300,00	300,00	1,00
IV.3	Raccordement sur collecteur principal par piquage	u	9,00	150,00	1 350,00	150,00	2 250,00	15,00
IV.4	Fourniture et pose de séparateur à hydrocarbures	u	1,00	11 500,00	11 500,00	11 500,00	11 500,00	1,00
IV.5	Creation de fossé	ml	100,00	8,00	800,00	8,00	3 312,00	414,00
SNCTP						SNCTP		



Réseau d'Eaux Usées								
IV.6	Fourniture et pose canalisation EU (y/c tranchée)							
IV.6.a	Canalisation EU PVC CR8 Ø160	ml	300,00	48,00	14 400,00	48,00	6 129,60	127,10
IV.6.b	Canalisation EU PVC CR8 Ø200	ml	270,00	51,00	13 770,00	51,00	16 564,80	324,00
	Canalisation EP béton 135A Ø300	ml	0,00	89,00	0,00	89,00	9 701,00	199,00
IV.7	Fourniture et pose de regard							
IV.7.a	Regard de visite	u	12,00	825,00	9 900,00	825,00	14 025,00	27,00
IV.7.b	Regard de branchement particulier	u	14,00	175,00	2 450,00	175,00	2 925,00	58,00
IV.8	Raccordement sur réseau existant	u	1,00	750,00	750,00	750,00	750,00	1,00
SOUS TOTAL					105 025,00	SOUS TOTAL	119 271,10	

RESEAU ADDUCTION EAU POTABLE								
V.1	Fourniture et pose de canalisations (y compris tranchées)							
V.1.a	DN 110 mm PVC	ml	780,00	31,25	24 375,00	31,25	5 375,00	172,00
V.1.b	PEHD DN32	ml	70,00	15,00	1 050,00	15,00	6 300,00	120,00
V.2	Raccordement sur réseau pour branchement par vanne sous bouche à clé							
V.2.a	Pour branchement DN32	u	13,00	180,00	2 340,00	180,00	2 700,00	51,00
V.2.b	Pour branchement DN110	u	3,00	250,00	750,00	250,00	250,00	5,00
V.3	Regard compteur	u	1,00	420,00	420,00	420,00	840,00	16,00
SOUS TOTAL					28 935,00	SOUS TOTAL	15 465,00	

RESEAU TELECOMMUNICATION								
VI.1	Réseau téléphonique							
VI.1.a	Fourniture et pose de fourreaux (y/c tranchée)	ml	55,00	30,00	1 650,00	30,00	1 680,00	33,00
VI.1.b	Fourniture et pose de chambre de tirage L1T	u	3,00	290,00	870,00	290,00	0,00	5,00
	Fourniture et pose de fourreaux (dans tranchée)	ml	470,00	2,70	1 269,00	2,70	302,40	11,00
SOUS TOTAL					3 789,00	SOUS TOTAL	1 982,40	

RESEAU ELECTRICITE								
VII.1	Pose du coffret de coupure EDF	u	1,00	280,00	280,00	280,00	0,00	0,00
VII.2	Fourniture et pose de TGBT	u	1,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	1,00
VII.3	Fourniture et pose de fourreaux + câblage (y compris tranchées)	ml	525,00	49,80	26 145,00	49,80	56 622,60	1 137,00
VII.4	Fourniture et pose de chambre de tirage	u	15,00	220,00	3 300,00	220,00	0,00	0,00
VII.5	Fourniture et pose de boîtes de jonction	u	15,00	320,00	4 800,00	320,00	3 840,00	12,00
SOUS TOTAL					39 525,00	SOUS TOTAL	65 462,60	

ECLAIRAGE								
VIII.1	Terrassement en tranchée	ml	25,00	16,00	400,00	16,00	2 384,00	149,00
VIII.2	Mise en place de fourreaux TPC 2 D63 + cuivre nu	ml	25,00	8,00	200,00	8,00	1 216,00	152,00
VIII.3	Câblage	ml	25,00	3,50	87,50	3,50	532,00	137,00
VIII.4	Chambre de tirage	u	3,00	250,00	750,00	250,00	0,00	0,00
VIII.5	Armoire de commande	u	1,00	320,00	320,00	320,00	320,00	1,00
VIII.6	Candelabre	u	2,00	1 470,00	2 940,00	1 470,00	2 940,00	2,00
SOUS TOTAL					4 697,50	SOUS TOTAL	7 392,00	

DIVERS								
IX.1	Marquage au sol	ft	1,00	750,00	750,00	750,00	750,00	1,00
IX.2	Ajout de Prix unitaire, Pneu rempli de béton et anneau	u	0,00		150,00	35,00	5 250,00	150,00
SOUS TOTAL					750,00	SOUS TOTAL	6 000,00	

RECAPITULATIF BASE			
I.	INSTALLATION DE CHANTIER	12 050,00 €	12 050,00 €
II.	TRAVAUX PREPARATOIRES-TERRASSEMENTS-DEMOLITION	103 069,50 €	125 968,46 €
	CHAUSSÉE-STATIONNEMENT-TROTTOIRS	70 200,00 €	104 891,50 €
III.	CHAUSSÉE-STATIONNEMENT-TROTTOIRS bordures	52 559,10 €	57 272,81 €
IV.	ASSAINISSEMENT	105 025,00 €	119 271,10 €
V.	RESEAU ADDUCTION EAU POTABLE	28 935,00 €	15 465,00 €
VI.	RESEAU TELECOMMUNICATION	3 789,00 €	1 982,40 €
VII.	RESEAU ELECTRICITE	39 525,00 €	65 462,60 €
VIII.	ECLAIRAGE	4 697,50 €	7 392,00 €
IX.	DIVERS	750,00 €	6 000,00 €
<b>TOTAL BASE HORS TAXES EN EUROS</b>		<b>420 600,10 €</b>	<b>515 755,87 €</b>
TVA 19,6%		82 437,62 €	101 088,15 €
<b>TOTAL BASE TOUTES TAXES EN EUROS</b>		<b>503 037,72 €</b>	<b>616 844,02 €</b>

COMPLEMENT				SNCTP		SNCTP		
<b>I. INSTALLATION DE CHANTIER</b>								
I.1	Installation de chantier	Ft	1,00		0,00		0,00	
I.2	Implantation - Etudes d'Exécution et D.O.E.	Ft	1,00		0,00		0,00	
I.3	Essais	Ft	1,00	840,00	840,00	840,00	0,00	0,00
				SOUS TOTAL	840,00	SOUS TOTAL	0,00	
<b>II. TRAVAUX PREPARATOIRES-TERRASSEMENTS-DEMOLITION</b>								
II.1	Décapage terre végétale	m3	270,00	3,89	1 050,30	3,89	894,70	230,00
II.2	Terrassement et évacuation de déblais	m3	180,00	7,99	1 438,20	7,99	1 837,70	230,00
II.3	Fourniture et mise en œuvre de remblai d'apport (reprise talus)	m3	200,00	3,14	628,00	3,14	0,00	0,00
II.4	Création de fossé et mise en dépôt des déblais pour merlon	ml	90,00	3,30	297,00	3,30	297,00	90,00
				SOUS TOTAL	3 413,50	SOUS TOTAL	3 029,40	
<b>III. CHAUSSEE ACCES AIRE GRAND PASSAGE</b>								
Structure de Chaussée								
III.1	Couche de forme en Grave Non Traitée sur 0,50m	m3	450,00	17,30	7 785,00	17,30	15 137,50	875,00
				SOUS TOTAL	7 785,00	SOUS TOTAL	15 137,50	
<b>IV. RESEAU ADDUCTION EAU POTABLE</b>								
IV.1	Fourniture et pose de canalisations (y compris tranchées)							
IV.1.a	DN 110 mm PVC	ml	50,00	31,25	1 562,50	31,25	2 656,25	85,00
IV.2	Raccordement par vanne sous bouche à clé DN 110	u	1,00	275,00	275,00	275,00	1 100,00	4,00
				SOUS TOTAL	1 837,50	SOUS TOTAL	3 756,25	
<b>V. RESEAU ELECTRICITE</b>								
V.1	Fourniture et pose de boîtes de jonction	u	6,00	320,00	1 920,00	320,00	0,00	0,00
V.2	Fourniture et pose de fourreaux + cuivre nu (y compris tranchées)	u	235,00	32,50	7 637,50	32,50	0,00	0,00
V.3	Cablage section 24 carré	ml	235,00	6,00	1 410,00	6,00	0,00	0,00
V.4	Fourniture et pose de chambre de tirage	u	6,00	220,00	1 320,00	220,00	0,00	0,00
V.5	Fourniture et pose de support pour boîtier électrique	u	6,00	450,00	2 700,00	450,00	0,00	0,00
	Fourniture et pose de borne MANOL ou similaire	U	1,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00
V.6	Fourniture et pose de boîtier électrique 4 prises	u	6,00	2 800,00	16 800,00	2 800,00	0,00	0,00
				SOUS TOTAL	35 787,50	SOUS TOTAL		
<b>VI. DIVERS</b>								
VI.1	Fourniture et pose d'anneaux de fixation pour auvents	ft	1,00	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00
				SOUS TOTAL	500,00	SOUS TOTAL	0,00	

RECAPITULATIF COMPLEMENT				
I.	INSTALLATION DE CHANTIER		840,00 €	
II.	TRAVAUX PREPARATOIRES-TERRASSEMENTS-DEMOLITION		3 413,50 €	3 029,40 €
III.	CHAUSSEE ACCES AIRE GRAND PASSAGE		7 785,00 €	15 137,50 €
IV.	RESEAU ADDUCTION EAU POTABLE		1 837,50 €	3 756,25 €
V.	RESEAU ELECTRICITE		35 787,50 €	0,00 €
VI.	DIVERS		500,00 €	0,00 €

TOTAL COMPLEMENT HORS TAXES EN EUROS	50 163,50 €	21 923,15 €
TVA 19,6%	9 832,05 €	4 296,94 €
TOTAL COMPLEMENT TOUTES TAXES EN EUROS	59 995,55 €	26 220,09 €

TOTAL BASE + COMPLEMENT HORS TAXES EN EUROS	470 763,60 €	537 679,02 €	470 763,60 €
TVA 19,6%	92 269,67 €	105 385,09 €	92 269,67 €
TOTAL BASE + COMPLEMENT TOUTES TAXES EN EUROS	563 033,27 €	643 064,11 €	563 033,27 €
			66 915,42 €
			13 115,42 €
			80 030,84 €